
Litania do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa
Zaczął się czerwiec, miesiąc 
szczególnie związany z kultem 
Najświętszego Serca Pana Je-
zusa. We wszystkich kościołach 
codziennie odprawiane jest 
nabożeństwo, które składa 
się z dwóch podstawowych 
elementów: adoracji Najświęt-
szego Sakramentu oraz Litanii 
do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa odmawianej lub śpiewa-
nej. Wiele osób zna tę litanię na 
pamięć, nie wszyscy natomiast 
wiedzą, jaka jest jej struktura 
i historia.
Tekst ułożony został przez s. Annę Magdalenę Remusat z Marsylii. 
Liczył pierwotnie 27 wezwań; 12 z nich zakonnica ta zaczerpnęła 
od jezuity o. Jana Croiset, który już w 1691 r. w ten sposób czcił 
Serce Pana Jezusa i dał początek tej pięknej modlitwie. Dodat-
kowe 6 odmawianych współcześnie wezwań dołożyła rzymska 
Kongregacja Wiary przy ostatecznym zatwierdzeniu tekstu litanii 
w 1899 r. Litania obecna, licząca 33 prośby, upamiętnia symbo-
liczną liczbę lat życia Jezusa na ziemi. Litania w swej treści jest 
głęboko biblijna. Większość wezwań to prawie dosłowne cyto-
wanie Biblii, inne powstały pod jej natchnieniem. Każde wezwa-
nie zostało poprzedzone zwrotem Serce Jezusa. Wypowiadając 
te dwa słowa mamy na myśli samego Chrystusa, który kocha 
nas swoim Sercem. 
Jan Paweł II w swoim pierwszym przemówieniu poświęconym 
Sercu Jezusa w 1979 r. ukazał nam głębię znaczenia tego okre-
ślenia. Powiedział: Serce nie jest jedynie organem warunkują-
cym życie człowieka. Serce stanowi symbol. Mówi ono o całym 
wewnętrznym życiu osoby. W wielu następnych wystąpieniach 
powracał do tej myśli: Serce jako centralny organ ludzkiego orga-
nizmu Chrystusa jest równocześnie prawdziwym symbolem Jego 
wewnętrznego życia: Jego myśli, Jego uczuć (1982 r.); Kiedy mó-
wimy: Serce Jezusa Chrystusa – zwracamy się przez wiarę do ca-
łej chrystologicznej tajemnicy: tajemnicy Boga-Człowieka. Serce 
Jezusa Chrystusa stanowi wielkie i nieustanne wołanie, jakie Bóg 
kieruje do ludzkości, do każdego ludzkiego serca (1984 r.).
Do każdego wezwania dodajemy błagalne: zmiłuj się nad nami, 
będące wołaniem o miłosierdzie i potrzebne łaski, tak dla po-
szczególnych osób, jak i całego Kościoła. Dzisiaj w niektórych 
wspólnotach zamiast zmiłuj się nad nami powtarzanych po po-
szczególnych wezwaniach powtarza się słowa: naucz nas kochać. 
Można niekiedy używać tego nowego wezwania. Wydaje się, że 
ono pozwoli nam jeszcze głębiej przeżywać litanię do Bożego 
Serca i nauczy nas takiej miłości, jakiej wzorem jest Serce Jezusa.
Układ wezwań litanii do Bożego Serca składa się w logiczną 
całość. Można w niej wyróżnić trzy części wezwań:
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Nie tylko za nimi proszę, ale i za tymi, którzy dzięki ich słowu 
będą wierzyć we Mnie; aby wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojcze,  
we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas jedno, aby świat 
uwierzył, żeś Ty Mnie posłał (J 17,20—21).
Dotykamy tajemnicy Trójcy Świętej. Bóg bez tajemnicy byłby 
jeszcze mniej zrozumiały.
Kto nie stara się przyjąć tajemnicy Trójcy Przenajświętszej, 
wcale nie rozumie chrześcijaństwa i nie jest chrześcijaninem.
Czy Bóg jest miłością dlatego, że kocha świat i ludzi?
Kim był Bóg, zanim nie było świata i ludzi?
Bóg jest miłością sam w sobie. Sama natura Boga jest miłością. 
Jeszcze nie było świata i człowieka, a Bóg był miłością.
W niepojęty sposób trzy Osoby w Bogu tworzą jedność. Bóg 
Ojciec wszystko daje Synowi i wszystko od Syna przyjmuje. Syn 
wszystko od Ojca przyjmuje i wszystko Mu daje, a Duch Święty 
jest wzajemnym dawaniem i przyjmowaniem.
Wśród trzech Osób żadna nie myśli o sobie. To jest właśnie 
tajemnicza miłość Boga w Trójcy Świętej jedynego.

***
Co to jest modlitwa?
Świadomość, że jestem z Panem Bogiem. Nawet gdybym nie 
śpiewał i nic nie mówił. Świadomość, że Bóg jest przy mnie.
Nikt z nas nie jest bezpański. Człowiek urodził się, chociaż nie chciał, 
umiera – też nie chce, nawet sam Bóg często ratuje mu życie.
Jestem rzucony w świat przez tajemnicze ręce. Modlitwa to świa-
domość, że jestem w ręku Boga i On jest wewnątrz mnie.

ks. Jan Twardowski

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, 02 czerwca 2019, nr 22 (222)

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 17,20–26/

W SERCU NASZEGO KOŚCIOŁA,  
CZYLI JAK POWSTAWAŁO PREZBITERIUM
Wspomnienia ks. prałata Jana Dziaska spisała Iwona 
Korohoda
Budowa kościoła św. Jadwigi Królowej do tzw. stanu surowego 
trwała 10 lat (1979–1989 r.). Powstał on dzięki ofiarnej pracy pa-
rafian i wielu ludzi dobrej woli. Po przykryciu budynku da-
chem i założeniu świetlika zabraliśmy się do urządzania wnętrza, 
przede wszystkim prezbiterium.
Zajęli się tym główny architekt Romuald Loegler i drugi architekt 
Jacek Czekaj. Dołączył do nich Maciej Zychowicz, artysta malarz 
i rzeźbiarz, plastyk, absolwent ASP oraz architekt wnętrz Maria 
Osterwa-Czekaj. Długo dyskutowaliśmy wspólnie, jak ukazać na-
szą patronkę – na obrazie, w rzeźbie czy w jeszcze inny sposób? 
Jak rozmieścić poszczególne elementy wyposażenia prezbiterium? 
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 ▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy łask Bożych 
i opieki Matki Najświętszej.
 ▪ Dzisiaj, jak w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, Zespół Chary-
tatywny zbiera po Mszach św. datki na kuchnię św. Jadwigi 
działającą przy naszej parafii. Dziękujemy za każdy dar serca.
 ▪ W niedzielę za tydzień dzieci i trenerzy z Parafialnego 
Klubu Sportowego Jadwiga będą kwestować przy kościele 
na pokrycie kosztów wakacyjnego wyjazdu swoich dzieci.

 ▪ Spotkanie Braterstwa Chorych odbędzie się we wtorek 
11 czerwca o godz. 14:30 w kaplicy Matki Bożej. Po Mszy św. spo-
tkanie w sali pod plebanią.
 ▪ W tym tygodniu przypada I czwartek i I piątek miesiąca. 
W czwartek po Mszy św. wieczornej zapraszamy na adorację 
Najświętszego Sakramentu prowadzoną przez młodzież aka-
demicką i pracującą Chrystus na Krowodrzy. W piątek spo-
wiedź od godz. 16:30, a o 17:00 Msza św. dla dzieci.
 ▪ Zapraszamy na modlitewne czuwanie przed Uroczystością 
Zesłania Ducha Świętego w sobotę 8 czerwca od godz. 
21:00 w kaplicy Matki Bożej. Czuwanie poprowadzi również 
Wspólnota „Chrystus na Krowodrzy”.
 ▪ Jutro, czyli w poniedziałek 3 czerwca, zapraszamy wszystkich 
chętnych mężczyzn na kolejne spotkanie tworzącej się wspól-
noty Bractwo św. Jadwigi. Zapraszamy do sali pod plebanią 
o godz. 19:30.
 ▪ We wtorek spotkanie Akcji Katolickiej po Mszy św. wieczor-
nej w sali nr 6. 
 ▪ Przez cały ten tydzień trwają w naszej parafii wybory do Rady 
Duszpasterskiej i Rady Ekonomiczno-Gospodarczej. 
W ubiegłą niedzielę w biuletynie wydrukowane były odpowied-
nie karty wyborcze. Ten numer biuletynu, jak wszystkie inne, do-
stępny jest na naszej stronie internetowej. Jeszcze dzisiaj przez 
cały dzień można wrzucać kartki z propozycjami kandydatów 
do Rad do specjalnej skrzynki obok figury św. Antoniego, przy 
wejściu do zakrystii. Zachęcamy do wzięcia udziału w wyborach.

 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w osta -
tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Teresa Wójtowicz 
(l. 75) z ul. Łokietka 55, Halina Stachowicz (l. 90) z ul. Rusz-
nikarskiej 14, Bronisława Korpal (l. 90) z ul. Stachiewicza 29 
oraz Andrzej Kołodziejczyk (l. 61) z ul. Stachiewicza 35 B. 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

I N T E N C J E M S Z A L N E OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 03.06
06:30 Za Parafian
07:00 +Jerzy Uznański (od zakładu pogrzebowego „Gabriel”)
07:00 + s. Cecylia Góral, służebniczka
08:00+ Władysław, Maria Kubacki
18:30 +Teresa Zapała
18:30 + Maria Witkowska – msza gregoriańska
18:30 +Jerzy i Bogusław Kapera
18:30 + Stefania Mikuła w 11. rocznicę śmierci, Stanisław Sporysz

w 16. rocznicę śmierci
WTOREK 04.06
06:30 +Teresa Zapała
07:00 + Włodzimierz Kukulski (od Stanisława Burgieła z rodziną)
07:00 +Teresa Zapała
08:00+ Mariusz Siedlarz (od rodziny Kochanów)
18:30 + Maria Witkowska – msza gregoriańska
18:30 + ks. Alojzy Baranowski
ŚRODA 05.06
06:30 + Maria Witkowska – msza gregoriańska
06:30 +Teresa Zapała
07:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla  

Kazimierza (od Agnieszki Mirochny)
07:00 +Teresa Zapała
08:00+ Henryk Bajorek (od Anny i Stefana Skrzypek z Kasiny

Małej)
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP
CZWARTEK 06.06
06:30 O dar nieba dla zmarłych Sióstr Nazaretanek
07:00 + Henryk Hajdyła w 1. rocznicę śmierci
08:00 Dziękczynna w 1. rocznicę urodzin Reginki
18:30 W intencji Joanny i Arkadiusza z okazji 10. rocznicy ślubu
18:30 + Maria Witkowska – msza gregoriańska
PIĄTEK 07.06
06:30 + Stanisław i Helena Wcisło
06:30 +Teresa Zapała
07:00 + Maria Witkowska – msza gregoriańska
08:00 W intencji Roberta Filipczyka o błogosławieństwo Boże  

i opiekę MB z okazji imienin
17:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18:30 W intencji ks. Stanisława Molendysa o zdrowie i błogosła-

wieństwo Boże z okazji rocznicy święceń kapłańskich (od 
Margaretek)

18:30 + Helena Jurkin – 30. rocznica śmierci
20:00 + Mariusz Siedlarz (od koleżanek i kolegów z liceum)
SOBOTA 08.06
06:30 +Teresa Zapała
07:00 + Elżbieta i Stefan Balińscy
07:00 +Teresa Zapała
08:00 W intencji Anny Wójtowicz i Jarosława Adamek o błogo-

sławieństwo Boże w dniu ślubu
08:00+ Maria Witkowska – msza gregoriańska
08:00+ Maria Stojek (od rodziny Góraków)
08:00+ Krystyna Chochorowska o radość życia wiecznego
18:30 + Cecylia Ams – 16. rocznica śmierci
NIEDZIELA 09.06
06:30 + Maria Witkowska – msza gregoriańska
08:00+Zdzisław Mitka w 4. rocznicę śmierci
09:30 + Bronisława, Stanisław, Irena, Stanisław i zmarli z rodziny
10:00 + Stefania Kopacka w 2. rocznicę śmierci
11:00 W intencji Jadwigi i Edwarda Federczak z okazji 36. rocz-

nicy ślubu, o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
na dalsze lata

11:00 +Józef i Maria Popiela
12:30 W intencji PKS Jadwiga

PIĄTEK 07.06 
Dz 25,13–21; Ps 103;  
J 21,15–19
SOBOTA 08.06
Uroczystość  
św. Jadwigi Królowej
Mdr 9,13–18b; Ps 112;  
1 J 3,14–18; Mt 28,16–20
NIEDZIELA 09.06
Uroczystość Zesłania 
Ducha Świętego 
Dz 2,1–11; Ps 104;  
1 Kor 12,3b–7.12–13;  
J 20,19–23

PONIEDZIAŁEK 03.06
św. męczenników Karola 
Lwangi i Towarzyszy
Dz 19,1–8; Ps 68; J 16,29–33
WTOREK 04.06
Dz 20,17–27; Ps 68; J 17,1–11a
ŚRODA 05.06
św. Bonifacego, biskupa 
i męczennika
Dz 20,28–38; Ps 68;  
J 17,11b–19
CZWARTEK 06.06
Dz 22,30; 23,6–11; Ps 16;  
J 17,20–26

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

12:30 +Jan, + Julia Drożdż i zmarli z rodziny
12:30 +Alfred Ręsek – 1. rocznica śmierci
17:00 +Anna Tomaszewicz – 1. rocznica śmierci
18:30 W intencji ks. Dariusza Oko z okazji 34. rocznicy święceń 

kapłańskich i 59. rocznicy urodzin
18:30 + Małgorzata Gawryluk i + Wojciech Gawryluk
20:30 +Antoni Błeszyński (od koleżanek z apteki „Bobilewicz”)



ści z faktu, że w Polsce ta forma pobożności jest wciąż obecna. 
W Elblągu w 1999 r. powiedział: Cieszę się, że ta pobożna prak-
tyka, aby codziennie w miesiącu czerwcu odmawiać albo śpie-
wać Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa jest w Polsce 
taka żywa i ciągle podtrzymywana.
W naszym kościele przez cały czerwiec będzie odpra-
wiane nabożeństwo o godz. 18.00.

K.H.-Sz.
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Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa
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1. część (1–7) dotyczy stosunku Jezusa do Ojca i Ducha Świę-
tego (Serce Jezusa – Syna Ojca Przedwiecznego; w łonie Matki 
Dziewicy przez Ducha Świętego utworzone; ze Słowem Bożym 
istotowo zjednoczone; nieskończonego majestatu; świątynio 
Boga; przybytku Najwyższego; domie Boży i bramo niebios). 
Odmawiając tę część wchodzimy w kontemplację relacji Serca 
Jezusa z Trójcą Świętą.
2. część wezwań (8–16) dotyczy przymiotów Serca Jezusowe-
go (gorejące ognisko miłości; sprawiedliwości i miłości skarb-
nico; dobroci i miłości pełne; cnót wszelkich bezdenna głębi-
no; wszelkiej chwały najgodniejsze; królu i zjednoczenie serc 
wszystkich; w którym są wszystkie skarby mądrości i umiejęt-
ności; w którym mieszka cała pełnia Bóstwa).
3. część litanii (17–33) akcentuje stosunek między Bożym Ser-
cem i ludźmi (z którego pełni wszyscyśmy otrzymali; odwiecz-
ne upragnienie świata; cierpliwe i wielkiego miłosierdzia; hojne 
dla wszystkich, którzy Cię wzywają; źródło życia i świętości; 
przebłaganie za grzechy nasze; zelżywością napełnione; dla 
nieprawości naszych starte; aż do śmierci posłuszne; włócznią 
przebite; źródło wszelkiej pociechy; życie i zmartwychwstanie 
nasze; pokoju i pojednanie nasze; krwawa ofiaro grzeszników; 
zbawienie ufających Tobie; nadziejo w Tobie umierających; roz-
koszy wszystkich świętych).
W każdy pierwszy piątek miesiąca i Uroczystość Najświętszego 
Serca Jezusowego po litanii jest odmawiany akt poświęcenia 
całego rodzaju ludzkiego Bożemu Sercu. To modlitwa papieża 
Leona XIII, przez którą poświęcił on całą ludzkość Jezusowi 
Chrystusowi w nadchodzącym XX wieku. Natomiast w czasie na-
bożeństw czerwcowych po odmówionej lub odśpiewanej litanii 
dodajemy jeszcze antyfonę: Do Serca Twojego uciekamy się...
Litania zdobyła świat po wydarzeniach we Francji. Otóż w 1720 r. 
Marsylię nawiedziła straszna epidemia cholery. Biskup tego mia-
sta, oprócz pomocy charytatywnej, z jaką spieszył doświadczo-
nym zarazą, starał się także pomóc duchowo swoim wiernym 
przez specjalne modlitwy błagalne i pokutę. Specjalnym dekre-
tem zarządził uroczyste poświęcenie swej diecezji Sercu Jezusa 
i wieczysty obchód święta ku Jego czci. Akt poświęcenia odmó-
wiono 1 listopada 1720 r. w czasie uroczystej ceremonii przebła-
galnej. Od tej chwili epidemia poczęła szybko ustępować. Biskup 
zarządził też dodatkowe procesje pokutne i nakazał w 1721 r. od-
prawianie uroczystej nowenny do Najświętszego Serca Jezuso-
wego. Odmawiano ten akt codziennie i wzywano ratunku u Pana 
Jezusa przez adorację wieczystą i litanię, która została ogłoszona 
drukiem w 1718 r. Po ustaniu zarazy marsylczycy odmawiali na-
dal tę litanię z wdzięcznością za ocalenie.
Zanim dekret rzymskiej Kongregacji ds. Kultu Bożego, wydany 
dopiero w 1899 r., rozciągnął ją na cały Kościół, prawie przez 
150 lat litania była odmawiana w 3 diecezjach francuskich oraz 
w klasztorach wizytek i jezuitów.
Wielkim zwolennikiem i czcicielem Serca Jezusowego był Ojciec 
Święty Jan Paweł II, który wielokrotnie dawał wyraz swej rado-

W sobotę obchodzić będziemy odpust parafialny  
ku czci św. Jadwigi Królowej. 

Serdecznie zapraszamy Parafian i Gości do wspólnej 
modlitwy i refleksji w dniu poświęconym naszej 

Patronce. 

UŚMIECH ŚWIĘTEJ JADWIGI
Program uroczystości odpustowych w Parafii św. Jadwigi 

w Krakowie, 7–9 czerwca 2019 r. 

PIĄTEK 07.06.
19:10 koncert Zespołu „niemaGOtu” (sala teatralna)  

Lider zespołu jest autorem hymnu Światowych Dni  
Młodzieży w Krakowie /wstęp wolny/

SOBOTA 08.06.
10:00-13:00

▪
▪
▪
▪

18:30 
▪

Piknik rodzinny zorganizowany przez Katolicką  
Szkołę św. Jadwigi (teren wokół kościoła)
kiermasz ciast
zawody w badmintonie
gry i zabawy rodzinne
malowanie i kolorowanie
MSZA ŚWIĘTA ODPUSTOWA
celebra i homilia – ks. prof. dr hab. Wojciech Zyzak – 
rektor UPJPII

NIEDZIELA 09.06.
▪ 

▪
11:00-16:00 

 11:00 

▪
12:00 

13:30 
▪

▪
▪
▪

 kiermasz książek zorganizowany przez Akcję Katolicką  
(teren wokół kościoła)
kramy odpustowe (teren wokół kościoła) 
Parafiada zorganizowana przez Parafialny  
Klub Sportowy Jadwiga 
MSZA ŚWIĘTA PARAFIADOWA z udziałem  
dzieci (górny kościół)
nagrody dla laureatów questingu o św. Jadwidze 
Występy sportowo-artystyczne „Jagódek” dla 
parafian (sala teatralna) 
Rozpoczęcie turniejów i pokazów:  
turniej piłki nożnej o Puchar ks. Proboszcza (boisko 
ze sztuczną trawą) 
turniej taekwondo (duża sala gimnastyczna) 
turniej ringo (boisko ze sztuczną trawą) 
Bractwo Rycerskie – pokaz walk, strojów oraz broni 
średniowiecznej (teren wokół kościoła)



REKLAMA na pokrycie kosztów druku informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755

dokończenie ze str. 1 

Ktoś zaproponował dużą figurę Królowej klęczącej przed krzy-
żem. Zdecydowaliśmy, że zostanie umieszczona pomiędzy 
sacrum a profanum, modląca się wraz 
z ludem, wstawiająca się w jego po-
trzebach, ale wpatrzona w Ukrzyżowa-
nego Zbawiciela.
Posąg błogosławionej Jadwigi Królo-
wej wykonany przez Macieja Zycho-
wicza w jego pracowni w Przegorza-
łach został odlany z brązu w pracowni 
Stefana Kowalówki w podkrakowskich 
Węgrzcach. Posąg ważący 2,5 tony 
został umieszczony z prawej strony 
krzyża na schodach prezbiterium za 
pomocą dźwigu i kilkudziesięciu para-
fian – trzeba było rozmontować część 
drzwi, by go wnieść.
W centralnej części ołtarza umieszczona została figura Chrystusa 
ukrzyżowanego, zaprojektowana i wykonana ze specjalnej żywicy 
przez Macieja Zychowicza. Zwrócony nieco w stronę Jadwigi krzyż 
jest odwzorowaniem czarnego krucyfiksu wawelskiego z końca 
XIV w., przed którym miała klękać kilkunastoletnia królowa przed 
podjęciem najważniejszych życiowych – osobistych i dla polskiej 
monarchii – decyzji. Zgodnie z tradycją z tego krzyża przemówił 
do niej Chrystus: Czyń, co widzisz! Odpowiadając na to wezwanie 
do Jego naśladowania Jadwiga została wierną uczennicą Jezusa 
i złożyła swoje życie w ofierze dla Boga i Polski. Ojciec Święty pod-
czas pierwszej pielgrzymki do Ojczyzny 10.06.1979 r., składając 
w mensie ołtarza pod Czarnym Krucyfiksem relikwie Jadwigi, mó-
wił: „Na krzyżu Chrystus oddał za nas życie swoje (1 J 3,16). (…) 
Czy ty także, młoda królowo Polski, Andegawenko, nie powinnaś 
oddać życia za braci? (…) Bóg cię postawił w pośrodku ludów 
i narodów. Powołał cię, abyś ogarnęła swym sercem ich losy, 
ich dążenia, ich zmagania. Abyś odgadła Boże zamiary w stosun-
ku do Polski, do Litwy, do ziem ruskich”.
14-metrowa pionowa belka krzyża, wewnątrz wzmocniona, zo-
stała wykonana ze specjalnie sklejonych deseczek (tzw. fosz-
tów) z drewna dębowego, by nie ulegała odkształceniom, nie 
krzywiła się i zachowywała pion. Mieliśmy duże trudności ze 
znalezieniem wykonawcy. Z pomocą przyszedł nam proboszcz 
parafii p.w. Stygmatów św. Franciszka z Asyżu w Bronowicach 
Wielkich o. Franciszek Wiatr, który prowadził budowę semina-
rium duchownego dla kleryków reformackich i rozbudowę ko-
ścioła. Na zapleczu budowy urządzono stolarnię, w której przy-
gotowano obie belki krzyża.
Krucyfiks został zakotwiczony w posadzce, z tyłu ma stopienniki, 
po których alpiniści mogą wejść, by zawiesić na krzyżu stułę lub 
całun, choć obecnie korzysta się w takich sytuacjach z układu 
bloczków i linek spuszczanych ze świetlika.

Tłem dla krzyża jest witraż o powierzchni 70 m², który zaprojek-
tował Jerzy Skąpski, a wykonała pracownia witraży w Krakowie 
Anny i Ireneusza Zarzyckich. W zamierzeniu ta barwna kompo-
zycja rozjaśniająca się ku górze miała być ciemniejsza, ale wy-
konawca miał trudności ze zdobyciem odpowiedniego ciemnego 
szkła w Krośnie. Wówczas w Polsce wszystkiego brakowało, a ze 
sprowadzeniem materiału zza granicy były ogromne trudności.
Tabernakulum, które jest centrum kościoła, miejscem prze-
chowywania Najświętszego Sakramentu zostało umieszczone 
centralnie na podwyższeniu, aby było widoczne ze wszystkich 
stron. Wykonano je z trwałego, ognioodpornego materiału na 
stalowym stelażu. Płonąca przy nim wieczna lampka wskazuje 
na fakt, że pod postacią chleba przebywa w nim żywy Chrystus. 
Obecnie nad tabernakulum znajduje się także lampka oliwna, 
w której pali się płomień przyniesiony z Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Łagiewnikach.
W ołtarzu w formie sarkofa-
gu, na wzór dawnych ołtarzy, 
które były zakładane na gro-
bach męczenników, wykonano 
z przodu niszę za specjalnym 
szkłem, gdzie umieszczono 
relikwie św. Jadwigi Królowej, 
które Ojciec Święty Jan Paweł 
II przekazał na moje ręce 10 
czerwca 1987 r. podczas Mszy 
św. na Wawelu, w czasie swo-
jej 3. pielgrzymki do Polski.
Kryształowo-złoty relikwiarz w kształcie tubusa, który zapro-
jektowała Maria Osterwa-Czekaj, wykonany został w pracowni 
brązowniczej pana Oramusa. W relikwiarzu umieszczono część 
kości przedramienia św. Jadwigi Królowej, wyjętą w 1987 r. 
podczas przeniesienia relikwii z marmurowego sarkofagu dłuta 
Antoniego Madeyskiego przed czarny krucyfiks w Katedrze na 
wzgórzu wawelskim.
Gdy już wszystko w prezbiterium zostało urządzone, pojawiły 
się świece i ławki dla księży i ministrantów – przyszło mi do 
głowy pytanie: a gdzie Matka Boża? Przecież św. Jadwiga była 
wielką czcicielką Maryi, a wyjeżdżając z Węgier, żegnana przez 
zatroskaną matkę Elżbietę, otrzymała drogocenny obraz Matki 
Bożej czczony w rodzinie. Za radą ks. inf. Jerzego Bryły udałem 
się do znanego krakowskiego artysty Stanisława Kubicy, który 
mieszkał przy ul. Floriańskiej, by wykonał na desce wierną kopię 
wizerunku Czarnej Madonny, do której królowa pielgrzymowała 
i słała wota. I tak w naszym prezbiterium pojawił się obraz Matki 
Bożej Królowej Polski.

Dobre słowo
Cierpliwość jest codzienną formą miłości.

papież Benedykt XVI


